[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2012 г.

№ 12
с. Синодское

О муниципальной целевой Программе

«Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них в границах населенных пунктов на территории Синодского муниципального образования в 2012 году»
Рассмотрев целевую программу «Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них в границах населенных пунктов на территории Синодского муниципального образования в 2012 году» и на основании ст. 44 Устава Синодского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить целевую программу «Ремонт автомобильных дорог и
сооружений на них в границах населенных пунктов на территории
Синодского муниципального образования в 2012 году» (Прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Синодского МО.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования
Глава администрации Синодского МО

В.М.Шаталов
 ВВЕДЕНИЕ

Состояние автомобильных дорог в Синодском муниципальном образовании  характеризуется как сложное.

Условием достижения поставленной в программе цели является решение следующих задач:

1. Приведение автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических регламентов в целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств.

2. Безопасность движения автотранспорта.

3. Осуществление сохранности автомобильных дорог.

4. Завершение работ начатых в 2011г.

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения.

Инфраструктура дорожного хозяйства Синодского муниципального образования:

1. Дороги с твердым покрытием составляют – 15,75 км

2. Дороги с улучшенным покрытием (щебень) – 3,95 км

3. Грунтовые дороги – 30,95 км

4. Мосты – 5

II. Сроки реализации Программы

Программа рассчитана на 2012 год

III. Ресурсное обеспечении Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств:

1. Областного бюджета (субсидий) в сумме – 1607 т.р. ( в.т.ч. строительный контроль 30,3 т.р)
IV. Система программных мероприятий

Мероприятия по ремонту автодорог по прилагаемым перечням предусматривают достижение следующих целей: приведение автомобильных дорог  в соответствие с требованиями технических регламентов; повышение безопасности движения автотранспорта, сохранность автомобильных дорог.

V. Оценка эффективности реализации мероприятий.

В результате реализации мероприятий по программе снижается риск возникновения ДТП, уменьшаются расходы на ремонт подвижного состава в предприятиях, эксплуатирующих автотранспорт. Создаются комфортные условия по эксплуатации автотехнических средств.

VI. Контроль за исполнением Программы

Координация работ по выполнению мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется  администрацией Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области.

Контроль за реализацией программных мероприятий осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Синодского муниципального образования.

Приложение № 1 к постановлению

                                                                      администрации Синодского МО

№ ___ от ________________ года
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них в границах сельских поселений на территории Синодского муниципального образования в 2012год»

Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них в границах сельских поселений на  территории Синодского муниципального образования в 2012 году»

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральный закон «О безопасности дорожного движения».

	Заказчик программы
	 Администрация Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области

	Разработчик программы
	 Администрация Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области.

	Цели и задачи
	1. Ремонт автомобильных дорог внутри сельских поселений;

2. Уменьшение количества ДТП,

приведение автомобильных дорог  в соответствие с регламентами сохранности  автомобильных дорог.

	Срок реализации Программы
	2012 год

	Исполнители основных мероприятий
	 Администрация Синодского муниципального образования

	Объем финансирования и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 1652025 руб, в т.ч. за счет средств областного бюджета 1606934 руб.

	Ожидаемый конечный результат
	Сохранность дорожного полотна, уменьшение затрат на ремонт подвижного состава в автотранспортных предприятиях, улучшение благоустройства.

	Контроль за исполнением
	Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Синодского муниципального образования.

Приложение № 1 к Муниципальной целевой

программе «Ремонт автомобильных дорог и

сооружений на них в границах населенных

пунктов на территории Синодского

муниципального образования в 2012 году»

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог в границах Синодского муниципального образования

Воскресенского муниципального района Саратовской области подлежащих

ремонту в 2012 году.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость работ, руб.

	1
	с.Синодское ул.Школьная устройство щебеночного основания – 4098м2
	1111757

	2
	с.Медяниково ул.Центральная ямочный ремонт -265м2
	151121

	3.
	С.Медяниково ул.Лесная ямочный ремонт – 540м2
	313855

И Т О Г О :

1576733 руб.

Приложение  № 2 к Муниципальной целевой

программе «Ремонт автомобильных дорог и

сооружений на них в границах населенных

пунктов на территории Синодского

муниципального образования в 2012 году»

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог в границах Синодского муниципального образования

Воскресенского муниципального района Саратовской области подлежащих

ремонту в 2012 году не завершенных в 2011г.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость работ, руб.

	1
	с. Кошели ул.Кузнечная пер.Конечный отсыпка опокой
	45091

И Т О Г О :

45091
Глава администрации

Синодского МО:

/В.М.Шаталов/